
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ      
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθ. 19/19-11-2024 Τακτικής  συνεδρίασης 

 του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφίπολης 

 

Αριθ. απόφασης 136/2024     ΘΕΜΑ 

Έγκριση  εισήγησης  για τον καθορισμό τελών χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων. 

   

 Στο Ροδολίβος και στην αίθουσα συνεδριάσεων του δημοτικού καταστήματος, σήμερα την 19η  Νοεμβρίου        

του έτους 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 14.00΄ το δημοτικό συμβούλιο συνήλθε, σε Τακτική συνεδρίαση ύστερα 

από την αριθ. πρωτ.:9573/15-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε όλους 

τους δημοτικούς συμβούλους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 

όπως ισχύουν. 

     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης καθώς διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία σύμφωνα µε 

τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010 όπως ισχύουν, δεδομένου ότι σε σύνολο δεκαεννιά (19) δημοτικών 

συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες στη συνεδρίαση δεκατέσσερά (14) μέλη όπως: 

                                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                              ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

 

1.  Κατσάρας Χαρίτων                  Πρόεδρος  Δ.Σ. 

2.             Μπόμπλιανης Αριστοτέλης   Αντιπρόεδρος Δ.Σ 
3.  Τσιρογιάννης Κωνσταντίνος    Γραμματέας Δ.Σ 

4.             Παπαδόπουλος Ιορδάνης 
5.             Πατσιά Ελένη 
6.             Χατζηδάφνη Αικατερίνη 
7.             Χατζηγεωργιάδου Σοφία 
8.  Παπαδόπουλος Γεώργιος 

9.  Χαρισιάδης Δημήτριος 

10.             Κουτούζογλου Αντώνιος 
11.             Γαρούφας Βασίλειος 
12.  Γεωργάκας Αναστάσιος 

13.  Μπαχαρόπουλος Μπαχάρης 

14.  Άντσιου Άννα 

                

 
1. Καρκαλέτσης Κύριλλος 
2. Παπαγεωργίου Ηλίας 
3.    Μελίτος Κωνσταντίνος 

4.    Σωμάδης Σταμάτιος 

5.    Ψαρράς Κωνσταντίνος 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

     Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Δήμαρχος κ. Φραστανλής Στέργιος μετά από πρόσκληση που του 
επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις με τις διατάξεις παρ.6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010.  
 
  Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου Αμφίπολης, κα Καραμάνη Ευαγγελία πρακτικογράφος, 
για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 Ο 
Πρόεδρος  Συμβουλίου Κοινότητας Μεσολακκιάς  για το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης . 
 
 Στη συνεδρίαση απουσίαζε ο κος Τσέλλιος Βασίλειος  Πρόεδρος Συμβουλίου Κοινότητας Μεσολακκιάς, αν και 
προσκλήθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 
 
   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο  οποίος  

ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. σχετικά με την αριθ.:163/2024 (ΑΔΑ: 9ΡΖΟΩΨ1-9Χ2) απόφαση της Δημοτικής  

ΑΔΑ: 9Α8ΒΩΨ1-6ΦΨ



2 

Επιτροπής, η οποία έχοντας υπόψη την αριθ.πρωτ.:Δ.Υ/30-9-2024 εισήγηση του αρμοδίου υπαλλήλου, 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό τελών χρήσης κοινοχρήστων χώρων ως εξής:     

  

A.  «Εγκρίνει τον «Καθορισμό τέλους χρήσης πλατειών και πεζοδρομίων για την Δημοτική Κοινότητα 

Μεσολακκιάς». 

B. Εγκρίνει το  ποσό των 4€/Τ.Μ τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο για τη χρήση πλατειών στην Δημοτική 

Κοινότητα Μεσολακκιάς και 3€/Τ.Μ  για τη χρήση  πεζοδρομίων αντίστοιχα ». 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος ζήτησε από το σώμα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν 

 Tις διατάξεις του άρθρου 13 του από 24-9/20-10-1958 Β. Δ/τος, όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.Δ. 703/1970 και του άρθρου 3 του Ν. 1080/80 και συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις των άρθρων 54 παρ. 4 και 57 παρ. 4 του Ν. 1416/1984. 

 Tην υπ΄ αρ.:163/2024(ΑΔΑ: 9ΡΖΟΩΨ1-9Χ2)  απόφαση της Δημοτικής  Επιτροπής 

 Την αριθ. πρωτ.: Δ.Υ/13-09-2024 εισήγηση του αρμοδίου υπαλλήλου 

 Την εισήγηση του προέδρου.  

 
 
      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
A.  Εγκρίνει τον «Καθορισμό τέλους χρήσης πλατειών και πεζοδρομίων για την Δημοτική Κοινότητα 
Μεσολακκιάς. 
 
Β. Εγκρίνει το  ποσό των 4€/Τ.Μ τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο για τη χρήση πλατειών στην Δημοτική Κοινότητα 
Μεσολακκιάς και 3€/Τ.Μ  για τη χρήση  πεζοδρομίων αντίστοιχα. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 136/2024. 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 
 

 

Κατσάρας Χαρίτων 

ΑΔΑ: 9Α8ΒΩΨ1-6ΦΨ


		2024-11-25T11:03:04+0200
	Athens




